
S MLOUVA O KONTRAHOVANÉM VÝZKUM U 

Masarykova univerzita 
Ekonomicko-správní fakulta 
s ídlem: Žerotínovo náměstí 6 17/9. 60 1 7713rno 
I Č: 002 16224 
orč : czoo2 16224 
Zasto upená: prof. lng. A ntonín Slaný, CSc. ( děkan ) 

Bankovní spojen í: KB. pobočka Brno. č . ú . 8563662 1 I 0 100 

(na straně jedné jako .. ESF M U ') 

a 

Vysoké učení technické v Brně 
Středoevropský technologický institut 
síd lem : Antonínská 548/ 1, 60 l 90 Brno 
IČ : 002 16305 
DlČ: CZ002 16305 
zastoupen: prof. Ing. Rad imír Vrba, CSc. (ředite l) 

Bankovní spojen í: Komerční banka, Nám. Svobody 92/2 1, Brno, č . ú. I 07-2917830267/01 00 

(na straně druhé jako . .Zadavateť) 

dále spo lečně též jako ,,Smluvní strany'" 

uzavře l y ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/201 2 Sb .. občanský zákoník. níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále též „tato Smlouva") : 

l. Účel smlouvy 

1.1 ESF MU je hospodářským střed i skem Masarykovy univerz ity provádějící zák ladní a 
aplikovaný výzkum v oblasti aplikace stati stických a ekonomických metod v ekonomii. 

1.2 Zadavatel (ST! VUT) j e hospodářským střediskem VUT v Brně. reali zujícím projekt 
„Personality, learn ing approaches and teaching styles in undergraduate mathemati cs -
PLATSUM'". financovaný z výzvy Norských fondl't CZ07. 

1.3 S mluvní strany se za podmínek uvedených níže v této Smlouvě rozhodly spolupracovat 
na výzkumu v oblasti Statistika a analýza dat získaných v oblasti matematického 
vzděl ávání (dále též „ J/.ýzkum"). 

1.4 Tato Smlo uva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při reali zaci 
Výzk umu, a to dle j eho jednotl ivých etap popsaných v „Phí1111 Výzkumu", který tvoř"í 

Př íl ohu č. 1 této Smlouvy. Jednáním a rozhodováním o Plánu V)1zkumu j sou pověřeny 
tzv . . ,Odpovědné osoby smluvníclt stran", uvedené v čl. 7 této Smlo uvy. 

1.5 ESF MU se to uto Smlouvou zavazuje ve spo lupráci se Zadavatelem provádět č innost i 
vedoucí k nap l nění Plánu Výzkumu a Zadavate l se zavazuje poskytnout k prováděn í 
výzkumných činností nezbytnou součinnost. převzít výsledky Výzkumu a zaplatit za ně 
stanovenou cenu. 

1 - A 



2. Cíl výzkumu, obecné vymezení práv a povinnosti Smluvních stran 

2.1 Cílem výzkumu je (v souladu s čl. 1.3 této Smlouvy) vytvořit pomocí statistické analýzy 
vstupních dat výzkumnou zprávu v oblasti matematického vzděláváni. Výzkum bude 
zahrnovat následující činnosti: 

2.1.1 Příprava dat 

2.1.2 Analýza dat 

2.1 .3 Tnterpretace výsledkú analýzy 

2.2 Rozsah a časová posloupnost výzkumných prací jsou uvedeny v Příloze č . 1 této 
Smlouvy. 

2.3 Smluvní strany budou provádět Výzkum ve vzájemné součinnosti, se zapojením svých 
n~i lepších odborných znalostí a dovedností. 

2.4 Smluvní strany se zavazují se vzájemně info1movat o skutečnostech rozhodných pro 
řádný a včasný průběh Výzkumu a za tímto účelem si vzájemně zapújčit a poskytnout 
nezbytné podklady. 

2 .5 Smluvní strany se zavazují pro naplnění účelu této Smlouvy zejména vytvářet optimální 
podmínky pro realizaci Výzkumu a aktivně se na ní podílet a vytvářet zadání 
jednotlivých úkolů, které mají být při Výzkumu h:~šeny. 

3. Místo plnění, doba a způsob plnění 

3.1 Místem provádění Výzkumu je budova ESF MU(Lipová 507/4 la, 602 00. Brno). Toto 
místo je současně místem plnění. Pro potřeby konzultací a potřebných školení 
v souvislosti s prováděným výzkumem je místem plnění rovněž budova Zadavatele 
(Purky11ova 656/ 123. 612 00 Brno). 

3.2 Doba provádění Výzkumu, včetně výzkumných etap. je Smluvními stranami vymezena 
v Plánu Výzkumu. Maximální doba provádění Výzkumu je stanovena do I 6. 9. 2016. 

3.3 Výsledky Výzkumu, kterými jsou textové výstupy, tabulky, grafy a jiné grafické výstupy 
obsažené ve Výzkumné zprávě, budou předány v elektronické podobě. 

4. Limitace odpovědnosti za škodu a újmu 

4.1 Smluvní strany, vůči sobě sjednávají vyl oučení práva na náhradu škody či újmy, která by 
mohla vzniknout při provádění Výzkumu kterékoliv z njch, nebo jejím zaměstnancl'm1 č i 
č l ent°1111 orgánl'1 Smluvních stran, včetně třetích osob. které se se souhlasem příslušné 
Smluvní strany budou na provádění Výzkumu podílet. 

S. Cena za provádění Výzkumu 

5.1 Cena za výsledky Výzkumu dle této Smlouvy se stanovuje dohodou Smluvních stran na 
pevnou částku v celkové výši 120 000,- CZK (slovy: _,stodvacetti síckorunčeskýcli-·) 

včetně daně z přidané hodnoty (dále jen ,.DPH"). 

5.2 Právo na zaplacení Ceny za provedení Výzkumu vzn iká ESF MU dnem, kdy Zadavatel. 
převezme finální verzi Výsledkú Výzkumu, kterou v souladu s touto Smlouvou je 
Výzkumná zpráva. Převzetí Výzkumu potvrdí svým podpisem Odpovědné osoby obou 
Smluvních stran v písemném předávacím protokolu nebo prostřednictvím elektronické 
pošty. 

5.3 Cena za provádění Výzkumu je splatná na základě faktury, kterou doručí ESF MU 
Zadavateli, se splatností 15 (slovy ,,patnáct") dní ode dne vystavení faktury. Faktura 
vystavená ESF MU musí obsahovat náležitosti daf1ového dokladu. ESF MU přiloží k 
faktuře doklad o předání výsledkli Výzkumu Zadavateli. 



5.4 Cena za provádění Výzkumu je uhrazena dnem připsání peněžní částky na bankovní účet 
ESF MU vedený u Komerční banky, čís lo účtu 85636621 I O 100, variabilním symbolem 
bude číslo faktury. 

5.5 Cena za provádění Výzkumu mí'.1že být hrazena i postupně na základě dílčích výsledkí'.1 
Výzkumu. a to na základě dohody Odpovědných osob. 

5.6 V případě prodlení Zadavatele se zaplacením Ceny za provádění Výzkumu je Zadavatel 
povinen zaplatil ESF MU smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: „pět setin 
procenta") z výše splatné pohledávky. 

6. Ochrana d i'1věrných poznatků 

6.1 ESr MU se zavazuje nezveřejnit a nesdělit jiné osobě žádné informace, které získala při 
realizaci této Smlouvy a se všemi informacemi je povinna zacházet jako s di1věrnými. 
s výj imkou informací, které ze své podstaty charakter důvěrných informací nemají. jsou 
vyžadovány soudem. státním zastupitelstvím. nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona a mají být použity k zákonem předvídanému účelu. Za porušení ochrany 
dí'.1věrných poznatkí'.1 se nepovažuje poskytnutí poznatků o smluvním výzkumu 
Ministerstvu školství mládeže a tě l ovýchovy v nezbytně nutném rozsahu ani zveřejnt:ní 
informací o smluvním výzkumu v lnformačním systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. 

6.2 Povinnost zaj istit utajení dí'.1věrných poznatků musí ESF MU z~jistit zejména u sv)1ch 
zaměstnanců a ostatních osob, které se budou na Výzkumu podílet. Tyto osoby (za ESF 
MU) jsou jmenovitě uvedeny jako odpovědné osoby v článku 7 této Smlouvy. 

7. Odpovědné osoby Smluvních stran, e-mailová komunikace, doručování 

7.1 Ke koordinaci činností př i provádění Výzkumu jsou oprávněny tyto odpovědné osoby 
Smluvních stran: 

7. 1.1 Za ESF MU je odpovědnou osobou: Mgr. Maria Králová, Ph.O„ e-mail: 
kralova@econ.muni.cz 

7. 1.2 Za Zadavatele je odpovědnou osobou: Mgr. Josef Rebenda, Ph.O„ e-mail: 
josef.rebenda@ceitec.vutbr.cz 

7.2 Sm luvní strany sjednávají, že komunikace mezi Odpovědnými osobami, která dle této 
Sm louvy nebo dle příslušných právních pf·edpisL1 vyžaduje písemnou formu, může být 
učiněna i v elektronické formě, a to doručením e-mailu do schránky plíslušné Odpovědné 
osoby. která přijetí zprávy potvrdí. Pokud potvrzení doručení e-mai lu ze strany adresáta 
neproběhne do 3. dne od odesl<'mí, může být zpráva zas lána písemnou formou. 

7.3 Smluvní strany sjednávají. že odeslaná e-mailová zpráva je doručena na zák ladě 
potvrzení adresáta. Písemná zásilka je doručena 3. dnem (slovy „tfetím dnem„) po 
odeslání. není-li převzata adresátem dříve. 

8. Osta tní ustanovení 

8. 1 Výsledky Výzkumu jsou ve výhradním užívání Zadavatele. 

8.2 ESF MU má právo výsledky Výzkumu v přiměřeném rozsahu užívat pro potřeby 

vlastního výzkumu a publi kačn í činnosti svých zaměstnanci1 , avšak s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným čl. 6 této Smlouvy. 

8.3 Uveřejnění příslušné publ ikace (č lánku) obsahující výsledky Výzkumu ze strany ESF 
MU je podmíněno předchozím písemným souhlasem Odpovědné osoby Zadavatele. 
Souhlas se považuje za udělený, pokud ve lhůtě 20 dnů od doručení publikace (č lánku) 



Odpovědné osobě Zadavatele tato nedoručí Odpovědné osobč ESF MU v písemné formě 
svůj nesouhlas. 

9. Závčrcčná ustanovení 

9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

9.2 Smluvní strany prohlašují, že ve věci zmčny. zajištění, utvrzení č i zániku závazku 
vzniklého z této Smlouvy jsou oprávnčny jednat jménem Smluvních stran pouze 
starutární orgány Sm luvních stran. Odpovědné osoby Smluvních stran jsou oprávněny 
rozhodovat a jednat ve věcech prováclční Výzkumu. včetnč změny termíní'1 plnění. změny 

obsahu a věcn é náplnč Výzkumu. 

9.3 Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

9.5 Tato Sm louva může být měněna nebo dopliíována toliko vzcstupnč číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými občma Smluvními stranami. to platí též pro phpadný 
vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhí'1 vzn iklých z této Smlouvy. 

9.6 Práva a povinnosti z této Smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným. 
nezpůsobuj e to neplatnost. resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky. 
které jsou předmětem takového ustanovení neplatného. resp. neúčinného. budou 
posuzovány podle úpravy obsažené v obccnč závazných právních předpisech , které svým 
účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného. resp. neúčinného. 

9.8 Smluvní strany prohlašují. že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich ví'ile a že nic 
nechybí k jeho doplněn í. Zejména prohlašují. že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není 
žádných dohod o zajištění č i utvrzení dluh(1 z této Smlouvy. 

9.9 Smluvní strany prohlašuj í, že si tuto Smlouvu pozorně přel:etl y a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. Na dC1kaz toho. 7.c celý obsah Smlouvy j e projevem jej ich pravé a 
svobodné ví'il e, připojují Smluvní strany své vl astnoruční podpisy. 

9. 1 O Součástí této Smlouvy je Příloha č. I - Plán Výzkumu. 

MASARYKOVA U~IV~RZITA 
EKONOMICKO-SPRAVNI FAKULTA 

lipová 41 a r:;i 
60200 BRNO ~ 

Místo: Brno 
Datum: d' · '1· .lo~ 
Jménem: Zadavatele (STI VUT) , 

J1néno: prof. Ing. Radimír Vrba, C 
Funkce: f·ed itel 



Příloha č. 1:  Plán výzkumu 

 

 

 

• Předání datových souborů zadavatelem proběhne 8. 9. 2016 
• Výzkum proběhne v následujících etapách: příprava dat, jejich statistická analýza a 

intepretace výsledků  
• Výsledky  výzkumu budou zadavateli předány 16.9.2016.  

 




